
 

  Strana: 1 z 17 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_24_073  

Vyhlašovatel 
MPSV Oddělení projektů sociálního začleňování 
I. (872) 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 80 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

--- 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 80 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 7 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 22. 7. 2024 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 13:30 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5, místnost  

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

  

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Petra Altmannová 

 

 

 

 

 



  Strana: 2 z 17 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004571 

Žadatel ROMEA, o.p.s. 

Název projektu Udržitelnost organizace ROMEA jako priorita dalších let 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 440 000,00  

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 1  

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje snížení úvazků u pozic 1.1.1.1 Koordinátor projektových aktivit a 1.1.1.2 Asistent 

koordinátora a úpravu jednotkové sazby (u pozice 1.1.1.2) - viz tabulka krácení, 

• VK požaduje úpravu plánovaného jazykového vzdělávání (angličtina) v KA4 tak, aby bylo  
v souladu s požadavky výzvy (jazykové vzdělávání je možné v souladu s výzvou zaměřit 
pouze na rozvoj jazykových znalostí související s podáváním žádosti o podporu a komunikací 
v rámci mezinárodních seskupení).  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových 
aktivit, 0,5  

840 0000,00 420 000,00 420 000,00 Krácení na úvazek 0,25 - 
náplň práce obsahuje 
množství činností vyloučených 
z přímých osobních nákladů 
(tj. činností hrazených z 
"paušálu"). 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora, 
0,5 

720 000,00 378 000,00 342 000,00 Krácení na úvazek 0,25 - 
náplň práce obsahuje 
množství činností vyloučených 
z přímých osobních nákladů 
(tj. činností hrazených z 
"paušálu") a zároveň snížení 
jednotkové ceny tak, aby 
odpovídala tab. Obvyklé 
mzdy/platy pro OPZ+ (max 
sazba na pozici asistent při úv. 
1,0 je 56 999,- Kč vč. odvodů). 

Krácení PN celkem 798 000,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 322 800,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 3 z 17 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004568 

Žadatel RomanoNet, z.s. 

Název projektu Posílení kapacity střešní organizace RomanoNet 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 497 813,28 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 1  

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění3 

• VK požaduje snížení úvazku na pozici 1.1.1.2 Asistent koordinátora z 0,7 na 0,5 (viz tabulka 
krácení). 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora - 0,7 

899 136,00 
 

256 896,00 
 

642 240,00 
 

Krácení na úvazek 0,5 
- náplň práce obsahuje 
i činnosti vyloučené 
z přímých osobních 
nákladů (tj. činnosti 
hrazené z "paušálu"), 
konkrétně: „zajištění 
logistickotechnické 
a org. stránky přípravy 
a real. konferencí 
KA1“. 

Krácení PN celkem 256 896,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 138 158,88 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí4 

 Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo5 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004577 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Budování kapacity II. organizace Romodrom o.p.s. 

 
2 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
3 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
4 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
5 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 4 z 17 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 471 696,00 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění6 

• VK nepožaduje úpravu žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 471 696,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí7 

 Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo8 4. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004588 

Žadatel IQ Roma servis, z.s. 

Název projektu Profesionalizace především 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 135 541,60 

Body z věcného hodnocení 90,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění9 

 
6 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
7 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
8 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
9 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



  Strana: 5 z 17 

 

• VK požaduje snížení jednotkové ceny na položkách rozpočtu 1.1.1.1. Koordinátor 1 (0,5 úv.) 
a 1.1.1.2. Koordinátor 2 (0,25 úv.), viz tabulka krácení. 

Položka Popis Rozpočet Krácení Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 1 
(0,5 úv.) 

963 360,00 93 120,00 870 240,00 Krácení jednotkové ceny 
z důvodu nedodržení max. 
sazba dle tabulky 
doporučených mezd OPZ+ 
a k nadhodnocení (vzhledem 
k náplni práce je max. sazba 
u této pozice 72 520,- Kč při 
úvazku 1,0). 

1.1.1.2 Koordinátor 2 
(0,25 úv.) 

280 980,00 27 160,00 253 820,00 Krácení jednotkové ceny 
z důvodu nedodržení max 
sazby dle tab. doporučených 
mezd OPZ+, nadhodnocení, 
vzhledem k náplni práce je 
max. sazba u této pozice 72 
520,- Kč při úvazku 1,0). 

Krácení PN celkem 120 280,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 967 149,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí10 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo11 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004583 

Žadatel R – Mosty, z.s. 

Název projektu Stabilita v proromské organizaci R-Mosty 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 333 082,20 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění12 

• VK požaduje zpřesnit popis RT projektu, 

• VK požaduje revizi hodnoty Indikátoru 670 102 dle komentáře v kritériu hodnocení, 

• VK požaduje revizi hodnot Specifických datových položek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

 
10 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
11 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
12 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



  Strana: 6 z 17 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 333 082,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí13 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo14 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004567 

Žadatel ROMANO DŽANIBEN, z. s. 

Název projektu Profesionalizace redakce Romano džaniben 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 948 800,00 

Body z věcného hodnocení 85,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění15 

• VK požaduje revizi dosažené hodnoty indikátorů a doplnění komentáře u Indikátoru 670 102 
a Indikátoru 805 000. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 948 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí16 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo17 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004573 

Žadatel Československá romská unie z.s. 

Název projektu Profesionalizace spolku Československá romská unie 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 244 862,40 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

 
13 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
14 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
15 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
16 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
17 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 7 z 17 

 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění18 

• VK požaduje krácení rozpočtu dle tabulky (níže), 

• U Indikátoru 805 000 VK požaduje doplnění popisu výchozí hodnoty v návaznosti na další 
dokumenty uvedené v aktivitách, 

• VK požaduje revizi hodnoty a komentáře Indikátoru 600 000 a Indikátoru 670 102, vzhledem 
k požadovaným úpravám úvazků členů realizačního týmu a velikosti cílové skupiny. 

• VK požaduje revizi popisu realizačního týmu v žádosti o podporu v návaznosti na 
požadované změny rozpočtu, 

• Na základě úprav realizačního týmu VK požaduje revizi aktivit a vyhodnocení, zda úprava 
neovlivní hodnoty indikátorů.  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových 
aktivit, PS - 0,5 
úvazku 

1 139 976,00 
 

269 736,00 
 

870 240,00 
 

Krácení z důvodů 
překročení max. sazby pro 
pozici koordinátor (max.  
72 520,-) dle tab. 
Obvyklých mezd pro 
OPZ+. 
 

1.1.1.3 Specialista 1, 
PS - úvazek 
0,25 

770 688,00 770 688,00 0,00 Personální zajištění 
projektu je nadhodnocené, 
činnosti spadající pod 
pozici Specialista1 se 
z části překrývají 
s nastavením pozice 
Manažer fundraisingu 
a PR, položka rozpočtu je 
krácena v plné výši. 

1.1.1.4 Specialista 2, 
PS - 0,5 úvazku 

1 139 976,00 569 988,00 569 988,00 Krácení úvazku na 0,25 
z důvodu nedostatečného 
popisu zapojení do 
realizace projektu. 

1.1.3.1 Specialista 3, 
DPP  - 150 
hodin 

90 000,00 36 000,00 54 000,00 Snížení počtu jednotek na 
90 hodin, jednak dochází 
k překryvu s pozicí 
Specialista 2, dále není 
jasné, jak konkrétně bude 
do projektu specialista 
zapojen, jaké činnosti 
konkrétně zajišťuje 
a jakým způsobem žadatel 
dospěl k dané hodinové 
dotaci. 

1.1.3.2 Specialista 4, 
DPP - 300 hod 

180 000,00 90 000,00 90 000,00 Snížení počtu jednotek na 
150 hodin, jednak dochází 
k překryvu s pozicí 
Specialista 2, dále není 
jasné, jak konkrétně bude 
do projektu specialista 
zapojen, jaké činnosti 
konkrétně zajišťuje 
a jakým způsobem žadatel 
dospěl k dané hodinové 
dotaci. 

Krácení v PN celkem 1 736 412,00 
 

Závěr 

 
18 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



  Strana: 8 z 17 

 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 813 885,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí19 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo20 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004579 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Odborně rosteme 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 496 257,60 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění21 

• VK požaduje u pozice 1.1.1.1 Koordinátor projektových aktivit úpravu jednotkové sazby – viz 
tabulka krácení, 

• VK upozorňuje, že při realizaci projektu nemohou být financovány přímé činnosti sociální 
služby.  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových 
aktivit, PS - 
0,25 úvazku 

770 688,00 
 

435 120,00 335 568,00 Snížení jednotkové ceny 
v souladu s tabulkou 
Obvyklých mezd/platů pro 
OPZ+ (vzhledem k náplni 
práce je max sazba pro 
pozici Koordinátor při úv. 1,0 
72 520,- Kč vč. odvodů). 

Krácení v PN celkem 335 568,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 6 026 462,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí22 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 
19 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
20 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
21 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
22 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



  Strana: 9 z 17 

 

 

Informace o žádost 

Pořadové číslo23 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004578 

Žadatel Kleja, z.s. 

Název projektu Rozvoj spolku Kleja 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 473 339,20 

Body z věcného hodnocení 75,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění24 

• VK požaduje krácení položky rozpočtu 1.1.1.1 Koordinátor projektových aktivit – viz tabulka 
krácení, 

• VK doporučuje využít při realizaci KA 1 zkušené (externí) specialisty z praxe. 

Položka Popis Rozpočet Krácení Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektový 
aktivit, úvazek - 
0,5, pracovní 
smlouva 

1 139 976,00 
 

269 736,00 
 

870 240,00 
 

Snížení jednotkové ceny 
v souladu s tabulkou 
Obvyklých mezd/platů pro 
OPZ+ (vzhledem k náplni 
práce je max sazba pro 
pozici Koordinátor 
72 520,- Kč vč. odvodů při 
úvazku 1,0) 

Krácení v PN celkem 269 736,00 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 095 708,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí25 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo26 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004582 

Žadatel Slovo 21, z. s. 

Název projektu Rozvoj a udržitelnost Slova 21: Krok vpřed 

 
23 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
24 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
25 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
26 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 10 z 17 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 496 000,00 

Body z věcného hodnocení 72,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění27 

• VK požaduje snížení úvazků u pozic 1.1.1.1 Koordinátor projektových aktivit a 1.1.1.4 Asistent 
koordinátora – viz tabulka krácení (u pozice 1.1.1.4 taktéž úpravu výše úvazku v názvu 
položky v rozpočtu), 

• VK požaduje revizi hodnoty Indikátoru 805 000 (zejména v souvislosti s publikací interních 
materiálů, např. HR policy na veřejnosti). 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových 
aktivit 

1 440 000,00 
 

720 000,00 720 000,00 Krácení položky z důvodu 
nedostatečného popisu 
zapojení do projektu, resp. 
KA, zároveň náplň práce 
obsahuje některé činnosti 
vyloučené z přímých 
osobních nákladů (tj. 
činnosti hrazené 
z "paušálu") – př. „příprava 
a předkládání průběžné 
a závěrečné zprávy projektu, 
komunikace s řídícím 
orgánem“. Krácení z 1,0 úv. 
na 0,5 úv. při zachování 
jednotkové ceny. 

1.1.1.4 Asistent 
koordinátora- 
0,4 úvazek 

368 000,00 138 000,00 230 000,00 Krácení položky z důvodu 
nedostatečného popisu 
zapojení do projektu, resp. 
KA, zároveň náplň práce 
obsahuje některé činnosti 
vyloučené z přímých 
osobních nákladů - např. 
„organizační zajištěni 
školení, příprava podkladů 
pro průběžné a závěrečnou 
zprávu“… Krácení z 0,4 úv. 
na 0,25 úv. při zachování 
jednotkové ceny. 

Krácení v PN celkem 858 000,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 294 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí28 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

 
27 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
28 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



  Strana: 11 z 17 

 

Pořadové číslo29 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004586 

Žadatel Začít spolu z.s. 

Název projektu Budování kapacit a profesionalizace organizace Začít spolu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 034 224,00 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění30 

• VK požaduje úpravu výše Indikátoru 600 000 na hodnotu 3 a Indikátoru 670 102 na hodnotu 3 
a úpravu popisu indikátorů, 

• VK požaduje úpravu výše Indikátoru 679 001 na 0 a úpravu jeho popisu, 

• VK požaduje úpravu data cílové hodnoty indikátorů, a sice na poslední den realizace projektu, 

• VK požaduje upravit popis práce Koordinátora projektu tak, aby činnost nezahrnula NN 
(paušál)  

• VK požaduje upravit výši úvazku v názvu položky Asistent koordinátora v rozpočtu dle 
krácení, 

• VK požaduje odstranění posledního odstavce textu u CS (Další cílovou skupinou naší 
organizace je široká veřejnost…), neboť se nejedná o CS dle smyslu výzvy. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektu 

1 608 000,00 804 000,00 804 000,00 Snížení úvazku na 
0,5 z důvodu 
nadhodnoceného 
zapojení do projektu. 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora 
0,75 

787 920,00 525 288,00 262 632,00 Snížení úvazku na 
0,25 z důvodu 
nadhodnoceného 
zapojení do projektu. 

Krácení v PN celkem 1 329 288,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 173 220,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí31 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo32 12. 

 
29 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
30 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
31 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
32 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 12 z 17 

 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004570 

Žadatel European People & Media z.s. 

Název projektu 
Budování kapacit a profesionalizace organizace European People 
and Media z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 048 000,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění33 

• VK požaduje krácení rozpočtu – viz tabulka, 

• VK požaduje v návaznosti na krácení rozpočtu upravit i text KA1 a popis RT, 

• VK požaduje úpravu výše Indikátoru 679 001 a jeho popisu. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 
Koordinátor 
projektu 

1 632 000,00 
 

816 000,00 816 000,00 Nadhodnocení 
úvazku, adekvátní 
je zapojení na 0,5 
úv. 

Krácení v PN celkem 816 000,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 905 600,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí34 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo35 13. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004581 

Žadatel ARA ART, z. s. 

Název projektu Chceme růst: Strategický rozvoj organizace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 357 120,00 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

 
33 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
34 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
35 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 13 z 17 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění36 

• VK požaduje krácení rozpočtu dle tabulky krácení (níže) a s tím související úpravu popisu 
členů realizačního týmu v žádosti o podporu a příloze č. 2 projektu, 

• VK požaduje úpravu názvu pozice 1.1.1.4. Člen platformy (0,5 úvazku) – na koordinátor 
platformy (název lépe vystihuje náplň práce u této pozice). 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových 
aktivit (0,75 
úvazku) 

1 206 000,00 
 

402 000,00 
 

804 000,00 
 

Krácení úvazku z 0,75 na 
0,5 z důvodu nadhodnocení 
úvazku, zároveň náplň práce 
obsahuje i činnosti 
vyloučené z přímých 
osobních nákladů (tj. 
činnosti hrazené 
z "paušálu") 

1.1.1.3 Manažer 
fundraisingu 
(0,75 úvazku) 

1 206 000,00 402 000,00 804 000,00 Z důvodu nedostatečného 
zdůvodnění zapojení pozice 
do KA4 snížení úvazku na 
0,5. 

1.1.1.4 Člen platformy 
(0,6 úvazku) 

964 800,00 160 800,00 804 000,00 Z důvodu nedostatečného 
zdůvodnění zapojení pozice 
do KA2 a KA3 kráceno o 20 
% původního úvazku 
(alokace žadatelem pro 
zmíněné KA) při zachování 
jednotkové mzdy. Úvazek po 
krácení činí po zaokrouhlení 
nahoru 0,5 v projektu. 

Krácení v PN celkem 964 800,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 006 400,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí37 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo38 14. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004587 

Žadatel Velká náruč, z.s. 

Název projektu Jdeme vpřed – budování kapacit a profesionalizace Velké náruče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 636 454,40 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

 
36 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
37 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
38 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



  Strana: 14 z 17 

 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění39 

• VK požaduje doplnění komentáře výchozí hodnoty Indikátoru 670 102. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 636 454,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí40 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo41 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004574 

Žadatel Awen Amenca z.s. 

Název projektu Budování kapacit Awen Amenca 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 384 000,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění42 

 
39 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
40 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
41 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
42 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



  Strana: 15 z 17 

 

• VK požaduje krácení rozpočtu dle tabulky krácení (níže) a s tím spojenou úpravu popisu 
zapojení členů realizačního týmu v žádosti o podporu, vč. přílohy č. 3 žádosti a popisu KA. 

• VK požaduje úpravu Indikátoru 679 001. 

Položka Popis Rozpočet Krácení Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektu 1,0 
úv. 

1 632 000,00 816 000,00 816 000,00 Nedostatečně odůvodněná 
výše úvazku vzhledem 
k nedefinovaným dílčím 
úkolům i možnému překryvu 
s úkoly spadajícími do 
paušálu. Krácení z 1,0 na 
0,5 úv. 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora 
projektu 0,5 
úv. 

672 000,00 268 800,00 403 200,00 Nedostatečně odůvodněná 
výše úvazku vzhledem 
k nedefinovaným dílčím 
úkolům v KA1 a KA2. 
Krácení z 0,5 na 0,3 úvazku 
při zachování jednotkové 
ceny. 

Krácení v PN celkem 1 084 800,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 865 280,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí43 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo44 16. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_073/0004585 

Žadatel Identity Prague, z. s. 

Název projektu Identity Prague – budování udržitelného rozvoje organizace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 947 600,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění45 

 
43 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
44 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
45 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



  Strana: 16 z 17 

 

• VK požaduje snížení úvazků u pozic 1.1.1.1 Koordinátor projektu a 1.1.1.4 Specialista 
projektu – viz tabulka krácení, 

• VK požaduje doplnit chybějící komentář k indikátoru 670 102 a upravit cílovou hodnotu 
indikátoru 679 001 na 0 (bude sledován až v průběhu realizace projektu),  

• VK požaduje revizi hodnot specifických datových položek.  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektu 

1 125 600,00 
 

562 800,00 
 

562 800,00 
 

snížení úvazku na 
0,5 z důvodu 
nadhodnoceného 
zapojení do projektu 

1.1.1.4 Specialista projektu 
– Analytik rozvoje 
lidských zdrojů - 
0,5 úvazku 

802 800,00 
 

401 400,00 401 400,00 snížení úvazku na 
0,25 z důvodu 
nadhodnoceného 
zapojení do projektu 

 

Krácení v PN celkem 964 200,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 597 720,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí46 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění.  

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. CZV 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004571 

Udržitelnost organizace ROMEA 
jako priorita dalších let 

ROMEA, o.p.s. 5 322 800,00 

2. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004568 

Posílení kapacity střešní organizace 
RomanoNet 

RomanoNet, z.s. 6 138 158,88 

3. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004577 

Budování kapacity II. organizace 
Romodrom o.p.s. 

Romodrom o.p.s. 6 471 696,00 

4. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004588 

Profesionalizace především IQ Roma servis, z.s. 4 967 149,60 

5. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004583 

Stabilita v proromské organizaci R-
Mosty 

R - Mosty, z.s. 3 333 082,20 

6. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004567 

Profesionalizace redakce Romano 
džaniben 

ROMANO 
DŽANIBEN, z. s. 

1 948 800,00 

7. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004573 

Profesionalizace spolku 
Československá romská unie 

Československá 
romská unie z.s. 

3 813 885,60 

8. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004579 

Odborně rosteme 
Romano jasnica, 
spolek 

6 026 462,40 

9. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004578 

Rozvoj spolku Kleja Kleja, z.s. 5 095 708,80 

10. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004582 

Rozvoj a udržitelnost Slova 21: Krok 
vpřed 

Slovo 21, z. s. 5 294 800,00 

11. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004586 

Budování kapacit a profesionalizace 
organizace Začít spolu 

Začít spolu z.s. 4 173 220,80 

12. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004570 

Budování kapacit a profesionalizace 
organizace European People and 
Media z.s. 

European People & 
Media z.s. 

4 905 600,00 

13. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004581 

Chceme růst: Strategický rozvoj 
organizace 

ARA ART, z. s. 5 006 400,00 

 
46 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



  Strana: 17 z 17 

 

14. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004587 

Jdeme vpřed – budování kapacit a 
profesionalizace Velké náruče 

Velká náruč, z.s. 1 636 454,40 

15. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004574 

Budování kapacit Awen Amenca Awen Amenca z.s. 4 865 280,00 

16. 
CZ.03.02.03/00/24
_073/0004585 

Identity Prague – budování 
udržitelného rozvoje organizace 

Identity Prague, z. s. 3 597 720,00 

 

VI. Přehled projektů nedoporučených k financování: není relevantní 
 

VII. Přílohy: 

• Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 2. 8. 2024  Datum 2. 8. 2024 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka  

Příjmení Uhlířová  Příjmení Müllerová  

Podpis 

  

 

 

 Podpis  

 




		2024-08-02T05:41:09+0200
	Ing. Ludmila Uhlířová


		2024-08-02T06:00:23+0200
	Šárka Müllerová




